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Wniosek
P Cegielskiego i tow. w sprawie budowy mostu pontonowego na Dniest z 1 

w granicach gminy Poddniestrzany, powiat polit. Bobrka.

W yso k i Sejmie!

W  następstwie przeprowadzonej regulacyi Dniestru w obrębie gminy Pod- 
dniestrzany, powiat polit. Bobrka, utracili mieszkańcy tej gnany wygodny bród, 
którym pędzili cztery razy tam i cztery z powrotem swe bydło (około 400 sztuk) 
Ua drugi brzeg Dniestru na swe pastwiska i którym przewozili płody rolne na 
furach ze swoich pól leżących głównie na prawym brzegu Dniestru.

Regulucya spowodowała pogłębienie dna rzeki i wzmocnienie prądu wod­
nego, skutkiem czego przegon bydła i przewóz zboża wozami w bród stał się 
niemożliwy.

Przyznając to, kierownictwo regulacyi, względnie c. k, Namiestnictwo, 
zarządziło dla gminy Poddniestrzany zbudowanie mostu dla gospodarczej komu- 
nikicyi, a ponieważ koszta budowy byłyby bardzo znaczne, zbudowano tymcza­
sowo most galarowy, który przetrwał już więcej niż dziesięć lat.

Skutkiem tego, że galary były stare i prędko pogniły, rozebrano ten most 
Zeszłego roku, a mieszkańcom Poddniestrzan obiecano zbudować most pontonowy. 
Skutkiem powodzi i wysokiego stanu wody nie zrobiono tego, a prom, jaki tym­
czasowo gminie do użytku dano, okazał się dla potrzeb gminy zupełnie niewystar­
czający, bo mógł zabrać tylko jeden wóz, albo kilka sztuk bydła za jednym 
razem. Do tego wielka woda tego roku nie pozwoliła go używać, bo stał on wśród 
Wody daleko od brzegu, póki go woda nie zabrała z uwięzi i nio poniosła w dal, 
tak, że obecnie gmina niema żadnej komunikacyi z swojemi polami za Dniestrem.

Ponieważ nadchodzi wiosna, czas orki, siana i wygonu bydła na past­
wiska, co przy braku paszy w tym roku jest bardzo ważną rzeczą, dlatego 
sprawa budowy mostu dla Poddniestrzan stała się kwestyą ich ekonomicznej 
cgzystencyi.
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Z tego powodu podpisani /wnoszą:

Wysoki sejm raozy uchwalić:

Wzywa się c. k. Rząd, względnie zarząd regulacyi Dniestru, ażeby w cza­
sie najbliższym, w każdym razie przed wiosną, zbudował most pontonowy na 
Dniestrze dla użytku gminy Poddniestrzany.

Wnioskodawca:
Cegielski.

K. Lewicki, Korol, Rożankowski, Makach, Staruch, Kochanowski, Sandulak, 
Metella, Petruszewicz, Horbaczewski, Nowakowski, Winniczuk, Singalewicz, Holu- 

bowicz, Dwmka.


